MUNICÍPIO DE JAGUARIAÍVA/PR
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 - EDITAL Nº 002/2023

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS

Antes de imprimir este documento, pense em sua responsabilidade e compromisso com o meio ambiente. Seja consciente, a natureza agradece.   Pág. 1 de 1

O Município de Jaguariaíva/PR, por meio de sua representante legal, torna público o presente edital para divulgar o que segue:

1. Tendo sido identificada divergência na carga horária, altera-se a tabela de cargos, item 1.1.1 do Edital de Abertura das Inscrições,

especificamente quanto às cargas horárias dos cargos de Técnico em Radiologia e Terapeuta Ocupacional, as quais passam a constar conforme

segue abaixo:

Cargos
Escolaridade e outros requisitos

exigidos para a posse
Carga horária

semanal

Vagas

Vencimento
Mai/23

 R$

Valor da
inscrição

R$

Técnico em Radiologia
Ensino Médio completo, Curso Técnico em Radiologia e habilitação
legal para o exercício da profissão de Técnico em Radiologia.

24h CR 3.246,22 80,00

Terapeuta Ocupacional
Ensino Superior completo e habilitação legal para o exercício da
profissão de Terapeuta Ocupacional.

30h CR 3.992,04 100,00

2. Sem prejuízo aos candidatos, o Concurso Público 001/2023 passa a constar com as disposições ora apresentadas, revogadas as disposições

em contrário, restando, desde logo, todos os candidatos cientes e compromissados com os termos estabelecidos, sob pena de exclusão do

certame.

3. Acompanhar o andamento deste certame, nos termos do Edital de Abertura das Inscrições, é de responsabilidade exclusiva do candidato.

 Jaguariaíva/PR, 07 de junho de 2023.

Alcione Lemos,
Prefeita Municipal.

Josias Zacharow Pedroso,
Presidente da Comissão do Concurso e Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos.

Registre-se e publique-se.